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تسویه‌حساب یورویی بابک زنجانی
دی‌ماه 1393بود که مقام‌های قضایی 
وقت از صدور قرار مجرمیت برای بابک 
زنجانی خبر دادند؛ مفسد دانه‌درشتی 
که »افساد فی‌الارض از طریق 
اخلال در نظام اقتصادی با رهبری شبکه سازمان‌یافته«، 
»پولشویی کلان« و »کلاهبرداری گسترده از چند بانک و 
وزارت نفت« تنها بخشی از اتهام‌های او به‌حساب می‌آمد. 
رسیدگی به اتهام‌های زنجانی در چیزی حدود 26جلسه 
دادگاه انجام و در نهایت در اسفندماه1394به اعدام، رد 
مال به شاکی )شرکت ملی نفت ایران( و جزای نقدی 
معادل یک‌چهارم پولشویی محکوم شد. دیوان‌عالی کشور 
در آذرماه ۱۳۹۵ حکم اعدام این متهم را، با این قید که 
درصورت استرداد همه اموال می‌تواند از ارفاق‌های قانونی 
استفاده کند، تأیید کرد. از آن مقطع اقدام‌های گسترده 
به‌منظور استرداد اموال زنجانی در دستورکار قرار گرفت تا 
اینکه در آخرین روزهای بهمن‌ماه1402مقام‌های قضایی 
اعلام کردند اموال این متهم در خارج از کشور شناسایی 
و به تهران منتقل شده‌؛ اموالی که بدهی یک‌میلیارد و 

967میلیون و 500هزار یورویی او را تسویه کرده‌است.
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عاقبت 
دانه‌درشت‌ها

 سرنوشت پرونده‌های 
مفسدان اقتصادی نشان‌ می‌دهد بخش 

قابل‌توجهی از اموال به بیت‌المال بازگشته است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

اصل ماجراخبرسازان

قضایی

دولت

اخبار کوتاه

پایان رانت‌های صنفی 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
نشست علنی دیروز مجلس)سه‌شنبه( 
با اشاره به قانون تسهیل مجوزهای 
کسب‌وکار گفت: مهم‌ترین اقدام مجلس 
یازدهم در این حوزه رفع انحصار از 

مجوزهای کسب‌وکار و شکستن قلم‌های طلایی با تصویب 
این قانون بود./خانه ‌ملت

سپاه و بسیج؛ مدافع حقوق کارگران 
سردار حسین سامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران در پیامی به مناسبت 
هفته کار و کارگر و روز بسیج کارگران 
و کارخانجات تأکید کرد: سپاه پاسداران 
و بسیج مستضعفان همواره در کنار 

کارگران و مدافع حقوق و مطالبات به حق آنها خواهند 
بود./ سپاه‌نیوز

آمادگی شهرداری تهران برای کمک به 
طرح »نور«

علیرضا زاکانی، شهردار تهران ضمن 
حمایت از طرح »نور« پلیس گفت: 
شهرداری در این حوزه وظیفه قانونی 
و اخلاقی و شرعی دارد. طرح‌های پلیس 

باید مورد حمایت قرار گیرد و ما هم درجهت همکاری و 
کمک به آن کاملا آماده هستیم./ فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  جمعی از نمایندگان مجلس با امضای بیانیه‌ای از خیزش 
دانشجویی ضد‌صهیونیستی در آمریکا و اروپا حمایت کردند.

  حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در دیدار وزیر 
شرکت‌های کوچک و متوسط آفریقای‌ مرکزی از آمادگی 
ایران برای توسعه مناسبات دوجانبه با جمهوری آفریقای‌ 

مرکزی خبر داد.
  محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: جبهه انقلاب باید با کنار گذاشتن اختلاف‌های جزئی 
و سلایق شخصی، حول محور منافع ملی و آرمان‌های انقلاب 

حرکت کند.
  نمایندگان مجلس با کلیات گزارش کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۳ درباره جدول ۲۱ درباره اعتبارات بودجه‌ای 

نیروهای مسلح موافقت کردند.
  احمد وحیدی، وزیر کشور در نشست هم‌اندیشی 
استانداران، بر برگزاری مطلوب مرحله دوم انتخابات مجلس 

و کاهش آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد.
  معاونت قوانین مجلس به تبصره‌ای از لایحه برنامه هفتم 
توسعه که به‌ گفته نماینده تهران برای تخصیص فوق‌العاده 
خاص به کارکنان یکی از دستگاه‌های اجرایی بدون تصویب 

در صحن علنی مجلس بود، ورود کرد.
  اتحادیه انجمن‌های اسامی دانشجویان مستقل 
دانشگاه‌های سراسر کشور در نامه‌ای به نخبگان دانشگاه‌های 
آمریکا از آنان خواستند از امکانات موجود برای رساندن 
صدای اعتراض خود درباره این هولوکاست فلسطینی 

استفاده کنند.
  بررسی طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول 
در دستور کار این هفته مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار 

دارد.

کارنامه درخشان ارتش در مردم‌یاری
بخش‌های مختلف ارتش در زمینه کمک‌رسانی به مردم در مواقع بحران گام‌های مهمی برداشته‌اند. ارائه خدمات 
رایگان پزشکی به مناطق کم‌برخوردار، کمک‌رسانی در مواقع سیل و زلزله، و اعزام گروه‌های جهادی بخشی از 

کارنامه درخشان ارتش در حوزه اجرای طرح‌های مردم‌یاری است./ پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

اقدام ویژه بسیج سازندگی برای محرومیت‌زدایی
خانه‌سازی در مناطق کم‌برخوردار ازجمله اقدام‌های ویژه سازمان بسیج سازندگی محسوب می‌شود. سردار 
محمد زهرایی، رئیس این سازمان اعام کرد: سال‌گذشته بیش از 33هزار مسکن توسط کمیته امداد 

امام‌خمینی)ره( به بهره‌برداری رسید که از این تعداد 11هزار مسکن ازسوی بسیج سازندگی ساخته شد./ایرنا

تشکیل کمیته‌های ویژه کشوری 
برای پیشگیری از جرائم خشن

نخستین نشست‌خبری اصغر جهانگیر، سخنگوی جدید 
قوه قضاییه با ارائه توضیحاتی درباره برخی از مهم‌ترین 
پرونده‌های روی‌میز دستگاه قضایی همراه بود که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:
  کمیته‌هایی در سراسر کشور به‌منظور پیشگیری از جرائم 
خشن، به‌ویژه جرائمی که در آنها سلاح نیز به‌کار برده شود، 

راه‌اندازی شده‌است.
  برخورد با انتشار محتوای مجرمانه در فضای‌مجازی، 
براساس فهرست مصادیق محتوای مجرمانه و مصوبات 

کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه است.
  تاکنون 3فقره شکایت درباره بخشنامه کارگری صادر 
شده که موضوع پرونده به معاونت‌های اداری و تخصصی 

ارجاع شده‌است.
  پرونده‌ای درباره آزمون وکالت مرکز وکلا در دادسرای 
کارکنان دولت تشکیل شده که در مرحله رسیدگی مقدماتی 

است.
  ۵پرونده درباره به مخاطره‌انداختن امنیت‌ عمومی در 
فضای‌مجازی همزمان با عملیات »وعده صادق« تشکیل 

شده‌است و متهمان احضار و تفهیم اتهام شده‌اند.
  پرونده‌ای درباره موضوع باغ ازگل تشکیل شده و افرادی 
نیز احضار شده‌اند و از آنان تحقیقات مقدماتی به عمل آمده 

است.
  رسیدگی به پرونده چای دبش، با توجه به کشف جرم 

جدید، درحال تکمیل تحقیقات است.

تصویب لایحه امنیت شغلی 
کارگران در دولت

سی‌وپنجمین جشنواره ملی تقدیر از کارگران نخبه، 
گروه‌های کارگری و واحدهای نمونه با حضور سیدابراهیم 
رئیسی رئیس‌جمهور، عباس علی‌آبادی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت و سیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی برگزار شد.

اهم صحبت‌های رئیس‌جمهور در این جشنواره
  لایحه امنیت شغلی کارگران در دولت تصویب شده است و 
از طریق مجلس دنبال خواهد شد تا سریع‌تر به نتیجه برسد.

  ثبات شغلی برای کارگران مسئله بسیار مهمی است. تزلزل 
شغلی نه‌تنها فرد، بلکه خانواده را متزلزل می‌کند.

  آمار اشتغال نشان می‌دهد که زمینه ایجاد اشتغال برای 
تحصیل‌کرده‌ها بسیار بهتر از قبل فراهم شده است.

  تعداد نخبگان در جامعه کارگری کم نیست. در دولت توجه 
به مسئله نخبگان، ایده‌های نخبگان و دیدگاه‌های آنها را با 

اولویت دنبال می‌کنیم.
  بیمه کارگران ساختمانی مورد تأکید دولت است. موانعی 
وجود داشت و در تلاشیم با کمک نمایندگان مجلس هرچه 

سریع‌تر موانع را رفع کنیم.

مهدی جهانگیری، قاچاقچی حرفه‌ای ارز 
مهدی جهانگیری، برادر معاون ‌اول دولت روحانی از دیگر نمودهای برخورد 
قاطع دستگاه قضایی با مفسدان اقتصادی دانه‌درشت به‌حساب می‌آید. اواسط 
مهرماه سال 1396بود که انتشار خبر دستگیری مهدی جهانگیری، برادر 
معاون‌اول وقت دولت، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت. در آن مقطع 
رسیدگی به اتهام‌های او آغاز شد و در نخستین روزهای بهمن‌ماه 1399بود 
که غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی وقت قوه قضاییه از صدور حکم نهایی برای مهدی جهانگیری 
خبر داد. بر این اساس، او به جرم قاچاق حرفه‌ای ارز به تحمل 2سال حبس، ضبط ارز قاچاق شده 
و جزای نقدی ۴برابر بهای ریالی ارز قاچاق، یعنی ۴برابر ۲۶میلیارد ریال محکوم شد. علاوه بر این 
جهانگیری به جرم تحصیل مال از طریق نامشروع به تحمل 2سال حبس دیگر و رد مال محکوم شد.

قرار نهایی برای چای دبش
متهم اصلی پرونده »چای دبش«، 
اکبر رحیمی، مدیرعامل گروه 
کشت ‌و صنعت دبش بود که به 
اتهام اختلاس حدود 3میلیارد 
دلاری )حدود 140هزار میلیارد تومان( دستگیر 
شد. »فروش ارز نیمایی در بازار آزاد«، »واردات چای 
بی‌کیفیت با قیمت اعلامی بالا« و »عدم‌رفع تعهد ارز 
نیمایی دریافت‌شده« ازجمله عنوان‌های اتهامی مطرح 
در پرونده چای دبش بود؛ اتهام‌هایی که بررسی‌ها 
نشان می‌دهد طی سال‌های 1398تا 1401به‌وقوع 
پیوسته و ازسوی دولت‌سیزدهم کشف و رسیدگی 
به آن آغاز شده است. با صدور دستور ویژه ازسوی 
رئیس‌جمهور، رسیدگی به این پرونده در دستورکار 
وزارت اطلاعات قرار گرفت که گفته می‌شود بازداشت 
چند مدیر متخلف دولتی را نیز به‌دنبال داشته‌است. 
آخرین خبرها از وضعیت پیگیری این پرونده نشان 
می‌دهد پرونده پس از طی مراحل، درحال صدور قرار 
نهایی بوده که جرم جدیدی کشف می‌شود؛ موضوعی 

که سبب ادامه‌دار شدن تحقیقات شده‌است.

فروش اموال محمودرضا خاوری
آخرین روزهای تابستان 1390بود که 
خروج محمودرضا خاوری، مدیرعامل 
وقت بانک ملی ایران از کشور، آن‌هم 
پس‌از مطرح شدن نامش در پرونده 
»مه‌آفرید امیرخسروی« خبرساز شد و پرونده اختلاس 3هزار 
میلیاردتومانی او، جنجال‌های رسانه‌ای گسترده‌ای را به‌دنبال 
داشت. حدود 6سال پیگیری به‌منظور بازگرداندن خاوری 
به کشور به‌دلیل عدم‌همکاری دولت کانادا بی‌نتیجه ماند 
تا اینکه در آخرین روزهای شهریورماه1396، غلامحسین 
محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی وقت قوه قضاییه، از برگزاری دادگاه 
غیابی برای این متهم خبر داد. در آذرماه همان سال مقام‌های 
دادگستری تهران از صدور حکم محکومیت برای خاوری خبر 
دادند؛ او در 4عنوان اتهامی به حبس طولانی‌مدت و جزای 
نقدی و رد مال محکوم و مقرر شد دادسرا اموال به‌دست آمده 
از وی را بفروشد تا بخشی از حکم خاوری اجرا شود. در ادامه 
اموال داخل کشور او شناسایی و توقیف شد تا بخشی از رد 
مال انجام شود. علاوه بر اقدام‌هایی که تاکنون برای شناسایی 
اموال خارج از کشور او انجام شده، پیگیری‌ها برای استرداد 

این متهم به کشور همچنان ادامه دارد.

انتشار خبر تخفیف مجازات »اعدام« بابک 

زنجانی به 20سال حبس، آن‌هم پس از رد کامل 
مال، بار دیگر موضوع سرنوشت پرونده‌های 
مفسدان دانه‌درشت اقتصادی را در کانون توجه 
افکارعمومی قرار داده‌است. در این میان اگرچه 
برخی جریان‌ها طی سال‌های گذشته همواره 

بر طبل وجود »فساد سیستماتیک« در کشور 
کوبیده‌ و کوشیده‌اند سرنوشت پرونده‌های 
مفسدان دانه‌درشت اقتصادی را مبهم جلوه 
دهند، اما بررسی سرنوشت این دست پرونده‌ها 
که طی سال‌ها توجه رسانه‌ها و مردم را به‌خود 

جلب کرده، از بازگشت اموال به بیت‌المال حکایت 
دارد؛ موضوعی که سرنوشت پرونده بابک زنجانی 
یکی از نمودهای آن به‌شمار می‌رود و در ادامه به 
بررسی سرنوشت برخی از پرونده‌های مفسدان 

دانه‌درشت اقتصادی می‌پردازیم.

رمزگشایی از داستان‌سرایی
 بی‌بی سی درباره مرگ نیکا شاکرمی 

4 روز بعد از فوت مهسا امینی و با شروع اغتشاشات 
1401در ایران، خبرهای جدیدی در مورد فردی به نام 
»نیکا شاکرمی« به‌عنوان کشته اغتشاشات، بازخوردهای 
بسیاری در بین افکار عمومی و شبکه‌های اجتماعی پیدا 
کرد.شاکرمی دختر ۱۶ساله‌ای بود، که در روزهای ابتدایی 
اغتشاشات سال گذشته، با سقوط از ساختمانی در تهران 
فوت کرد و این همزمانی باعث سوء استفاده رسانه‌های 
معاند و پخش شدن شایعه کشتن او توسط نیروهای 

امنیتی در فضای مجازی و رسانه‌های بیگانه شد.

کشته‌سازی‌، مهم‌ترین پروژه دشمنان
  پس از مهسا امینی قرار بود نیکا شاکرمی نیز آشوبی دیگر در 
کشور به پا کند اما این سناریوی دشمن برخلاف سناریوهای 
قبلی نتوانست افکار عمومی را درگیر خود کند و خیلی زود 

شکست خورد.
  پس از فوت نیکا شاکرمی، دستگاه قضایی خیلی زود به 

موضوع مرگ او جهت مشخص شدن علت آن ورود کرد.
  با بررسی پرونده نیکا شاکرمی توسط مراجع ذی‌صلاح، 
مشخص شد که مرگ او نه‌تنها توسط نیروهای امنیتی 
انجام نشده، بلکه ارتباطی نیز با اغتشاشات نداشته و صرفاً 
نام او در آن روزها به واسطه مرگ مشکوکش، در لیست پروژه 

کشته‌سازی‌ها قرار گرفت.

اختلاف در خانواده شاکرمی
  توجه به افشاگری‌های خاله و خواهر نیکا شاکرمی نشان 
می‌دهد که نیکا، عملا قربانی خانواده‌ای شده است که هیچ 
توجهی به این دختر نداشته و با استفاده از موج زن، زندگی، 
آزادی و با دروغ‌های مکرر، به‌دنبال بهره‌برداری از خودکشی 

دختر فراموش شده خانواده بودند.
  اوج اختلاف میان خانواده شاکرمی زمانی بود که خواهر 
نیکا به خاله او در اینستاگرام حمله کرد و ادعاهای او مبنی بر 

کشته‌سازی‌ نیکا شاکرمی را دروغ خواند.
  دروغ بافی به سبک بی‌بی سی

  بی‌بی‌سی جهانی ادعا کرده است اسناد فوق محرمانه‌ای از 
سپاه پاسداران به‌دست آورده و توانسته اصالت آن را تأیید کند.

  به‌گفته بی‌بی سی این اسناد حاکی از آن است که 
نیکاشاکرمی در سال ۱۴۰۱، پس از دستگیری به‌دست سه 
مأمور مرد، مورد تعرض جنسی قرار گرفته و به قتل رسیده است.

  این اسناد با مهر »بسیار محرمانه« شامل اسامی قاتلان 
ادعایی نیکا و فرماندهان ارشدی است که سعی کردند واقعیت 

این ماجرا را مخفی کنند.
  بی‌بی‌سی جهانی سندی بدون مهر و تاریخ و امکان 
اصالت‌سنجی، با ده‌ها غلط منتشر کرده و معتقد است از منابع 

معتبر! که قابل گفتن نیست اصالت سنجی شده است.

چرا این ادعا دروغ است؟
   این اسناد نه تاریخ، نه پیوست و نه شماره نامه دارند. حتی 
مشخص نیست گیرنده و فرستنده آن چه شخص یا چه ارگانی 

است.
  ادعاهای بی‌بی‌سی هیچ شاهد یا فیلم و صوتی نداشته و تنها 

به چند نامه بی‌پایه و بی‌اساس بسنده شده است.
   بی‌بی‌سی حتی دقت نداشته است تا نام فرماندهی نیروی 
انتظامی را در سر برگ این نامه به فراجا تغییر دهد؛ چرا که از 
سال 1400فرماندهی نیروی انتظامی از ناجا به فراجا تغییر نام 

پیدا کرده است.
  متن پر از غلط نامه و حتی تایپ‌شدن عبارت محرمانه در 
کنار مهر سپاه پاسداران به خوبی نشان‌دهنده جعلی بودن این 

اسناد و نامه‌ها است.

بدون رودربایستی با فرزندان معاون‌ سابق قوه قضاییه
در نخستین روزهای مهرماه1402بود که تأیید خبر »بازداشت 
فرزندان یکی از مقام‌های قوه قضاییه« ازسوی سخنگوی وقت این 
قوه، خبرساز شد؛ بازداشتی که شاهد دیگری بر مدعای برخورد 
قاطع با مفسدان اقتصادی دانه‌درشت به‌حساب می‌آید. در ادامه 
پیگیری‌های خبری، مشخص شد افراد دستگیر شده، پسران محمد 
مصدق، معاون‌اول قوه قضاییه هستند که جرم اصلی‌شان »اعمال نفوذ بر پرونده‌های 
قضایی« است. در روزهای میانی اسفندماه 1402بود که دادگاه رسیدگی به پرونده 
اتهامی 2پسر محمد مصدق آغاز شد و در ادامه، استعفای او نشان داد عزم دستگاه قضایی 

برای رسیدگی قاطع به اتهام‌های مطرح‌شده در این پرونده جزم است.

رد شایعه آزادی شهرام جزایری
نخستین‌بار نام شهرام 
جزایری در سال 1381به‌دلیل 
از  یکی  در  او  بازداشت 
بزرگ‌ترین پرونده‌های فساد 
اقتصادی پس از پیروزی انقلاب اسامی مطرح 
شد. جزایری اگرچه در آن مقطع از اتهام »اخلال 
در نظام اقتصادی کشور« تبرئه شد، اما به‌دلیل 
اتهام‌های دیگر اقتصادی به زندان رفت و درسال 
1394پس از چیزی حدود 13سال، از زندان آزاد 
شد. مدتی قبل از آزادی او گفته شد که میزان رد 
مال جزایری 48/5میلیون دلار بوده که به‌طورکامل 
انجام شده‌است. این اما، پایان داستان شهرام 
جزایری نبود؛ چراکه در سال1397نیز به‌ اتهام 
کلاهبرداری دستگیر و به 7سال حبس، به‌عنوان 
»مجازات اشد« محکوم شد. اگرچه در سال‌های 
اخیر خبرسازی‌های جسته و گریخته‌ای درباره 
»آزادی« یا »مرخصی« او در برخی رسانه‌ها مطرح 
شده، اما در تیرماه 1402 مرکز رسانه‌ قوه قضاییه 
در واکنش به برخی شایعات درباره وضعیت شهرام 
جزایری، اعلام کرد این متهم در زندان به سر 
می‌برد و درحال طی کردن دوران محکومیت 

خود است.

پرونده جنجالی اکبر طبری
اکبر طبری، مدیرکل پیشین امور اجرایی 
و معاونت اجرایی سابق حوزه ریاست قوه 
قضاییه از دیگر نام‌های جنجالی در روند 
رسیدگی به پرونده مفسدان دانه‌درشت 
اقتصادی است که در تیرماه1398به‌دلیل اتهام‌هایی مانند 
»تشکیل شبکه ارتشا با وصف سردستگی«، »پولشویی«، 
»جعل اسناد« و »اعمال نفوذ در پرونده‌های قضایی« بازداشت 
شد؛ اقدامی که بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت. رسیدگی 
به اتهام‌های طبری از میانه‌های خردادماه1399آغاز و 
پس‌از 14جلسه دادگاه، به صدور 31سال حبس و پرداخت 
100میلیارد تومان جزای نقدی برای او منتهی شد. همچنین به 
حکم دادگاه، حدود17میلیارد و ‌900میلیون تومان از مدیرکل 
سابق مالی قوه قضاییه به‌دلیل رشوه‌خواری ضبط شد. حکم در 
ادامه قطعی شد و متهم برای طی دوران محکومیت به زندان 
رفت، اما پس‌از گذشت 4سال از حبس، ادعا کرد بحث تشکیل 
شبکه ارتشا در پرونده مطرح نبوده است. در نهایت اما، براساس 
رأی دیوان‌عالی کشور، محکومیت طبری برای 7مورد ارتشا به 
۱۲سال و نیم حبس و ۷۴ضربه شلاق مورد تأیید قرار گرفت و 
در نیمه‌های مردادماه ۱۴۰۲ به زندان بازگشت تا ادامه دوران 
محکومیت خود را بگذراند. محکومیت اکبر طبری نشان داد 
دستگاه قضایی در مبارزه با مفاسد اقتصادی هیچ خط قرمزی 

ندارد.

پرونده فساد گروه عظام در خط پایان
متهم اصلی 2پرونده گروه 
قطعه‌سازی عظام عباس ایروانی بود 
که طی سال‌های 1388تا 1399، 
عنوان‌های اتهامی مانند »اخلال 
در نظام پولی و ارزی کشور«، »قاچاق سازمان‌یافته 
و حرفه‌ای قطعات خودرو«، »رهبری گروه مجرمانه 
سازمان‌یافته قاچاق قطعات خودرو«، »معاونت در جعل 
اسناد« و... را در پرونده داشت. ایروانی در پرونده نخست، 
به اتهام اخلال عمده در نظام اقتصادی کشور با توسل به 
قاچاق سازمان‌یافته و حرفه‌ای قطعات خودرو به‌صورت 
عمده و کلان به میزان بیش از ۶۶۴میلیون دلار و رهبری 
گروه مجرمانه سازمان‌یافته قاچاق قطعات خودرو به 
تحمل ۲۵سال حبس و ضبط تمامی اموالی که متهم 
از طریق خلاف قانون به‌دست آورده بود، محکوم شد. 
او در پرونده دوم نیز به اتهام مشارکت در اخلال عمده 
در نظام اقتصادی کشور از طریق اخلال در نظام پولی 
و ارزی کشور، با توجه به عدم‌جبران ضرر و زیان و آثار 
زیانبار جرائم ارتکابی به تحمل ۲۵سال حبس و ضبط 
همه اموالی که از طریق غیرقانونی به‌دست آورده و رد 
مال شبکه بانکی محکوم شد. پرونده ایروانی پس از طی 
سال‌ها روند رسیدگی، در سال1402با اجرای حکم او به 

نتیجه رسید.


